
RÉPUBLIQUE FRANÇAISE
_______

Ministère de l'Agriculture
et de l'Alimentation

Arrêté du 28 janvier 2021 
portant promotion dans l'ordre du Mérite

agricole

NOR : AGRU2103328A 

Le Ministre de l'Agriculture et de l'Alimentation,

Vu le décret du 7 juillet 1883 instituant la décoration du mérite agricole et les textes subséquents
qui l'ont complété ou modifié, notamment le décret n°59-729 du 15 juin 1959 (article 8 alinéa 2),
le décret n°93-865 du 21 juin 1993, le décret n°99-938 du 4 novembre 1999, le décret n°2013-555
du 26 juin 2013 et le décret n°2019-35 du 21 janvier 2019 ;

Arrête :

Article 1er

sont promus dans l'ordre du Mérite agricole au titre de l’année 2020

Au grade de Commandeur
Monsieur Jean-Luc BALACEY
Président d'une fédération de caves coopératives viticoles
89700 VIVIERS
Officier 30/01/2009

Monsieur Pierre CAMENEN
Administrateur d'une société départementale de l'agriculture
56400 LE BONO
Officier 21/07/2014

Monsieur Patrick CREZE
Ingénieur Général des ponts, des eaux et des forêts
75016 PARIS
Officier 31/01/2001

Monsieur Michel DANTIN
Inspecteur général de l'agriculture
73000 CHAMBERY
Officier 17/07/2006

Madame Laurence DELVA
Ingénieur général d'appui aux personnes et aux structures
35450 LIVRE SUR CHANGEON
Officier 15/07/2015

1



Monsieur Jean-Baptiste DUPUIS
Directeur du personnel militaire de la marine
 75007  PARIS

Monsieur Robert KUPFERLE
Président de la confrérie des éleveurs-sélectionneurs de pigeons de race boulants d'Alsace
67240 GRIES
Officier 22/02/1999

Monsieur Patrick LECOURT
Secrétaire général d'un groupement de coopératives vinicoles
33580 RIMONS
Officier 31/07/2012

Monsieur Dominique PELISSIE
Ingénieur des ponts, des eaux et des forêts
31000 TOULOUSE
Officier 15/07/2013

Monsieur Philippe PRULEAU
Président d'un syndicat agricole régional
17150 SAINT-BONNET-SUR-GIRONDE
Officier 15/07/2013

Madame Solange ROSER
Vice-Présidente d'un club canin
57100 THIONVILLE
Officier 31/01/2015

Article 2
Le présent arrêté sera publié au bulletin officiel des décorations, médailles et récompenses.
Fait le 28 janvier 2021

 Le Ministre de l'Agriculture et de l'Alimentation

 Julien DENORMANDIE

2


